ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

Indicação n°: 186/2024
Assunto Solicitação de Construção de nova Caixa de água no Povoado Jenipapo
Autores: Edeilson Messias de Sousa

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Edeilson Messias de Sousa , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer, que após a tramitação do
presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente esta
INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de
Buritirana/MA, Solicitação de uma Construção de uma nova estrutura para a Caixa
D’água de 30 mil litros no poço do Povoado Jenipapo do município Buritirana/MA.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente, justificativa desta indicação, se trata de uma reivindicação da
população que reside naquela comunidade,visando melhores condições de
vida.Pois a comunidade cresceu muito nos últimos anos e o atual sistema de
abastecimento de água não atende toda a demanda.Pedimos as providencias
necessária,e assim atendendo os anseios daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 05 de Abril de 2024.

Edeilson Messias de Sousa
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br